[AJ 

~ 
B a C 

~ 
b D B o 

(A]-Original perdut. 
B. - Còpia del XVII a la Bib. Nationale de Paria, Col. Balaze 1o8, f. 125', 

fragmentària. 
C. - Còpia del XVII a la Bib. Nationale de Parla, Col. Balaze 117, f. Bo', 

dos petita fragmenta. 
D. -Còpia del xvm a la Bib. Nationale de Parla, O,L Moreau 12, f. 191, 

fragmentària. 
B. -Còpia del xvin a la Bib. Nationale de Parla, O,L Koreaa, 12, f. 1871 

fragmentària. 
a. - Marta Hisf,anita. ap. 129. 
b. - Bouquet, Iütfllil, 9, p. 6.f.6. 
c. - Halphen-Lot, lünuil, n. 0 XLVI. 

RB01STU1. - Bréquigny, 'l alJü, 1, p. 646. - Boehmer, Rlg,1111, n.º zo57. 
FoxTS UTILITZADES. - B, C, a. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus 
20 Sancti. [Lotharius] 1 superna annuente clementia Francorum rex augustÚs. 

Quoniam quidem a praedecessoribus nostris excellentissimae memoriae 
Francorum imperatoribus atque regibus sanctam Dei ecclesiam,. per orbem 
terrarum longe lateque diffusam, semper venerari ac exaltari in omnib~s 
baud ignoramus, oportet nos etiam eorum per omnia imitari honores et actus 

1. Hlotariua a. 
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quo ad illam patriam qua il1i ecclesiam honorando sanctam pervenerunt nos 
etiam subsequi mereamur. Quapropter • notum esse volumus omnibus san
ctae Dei 3 ecclesiae 4 fidelibus tam praesentibus quam futuris quema~odum 
domnus 5 Goifredus 6 , dux Rossilionensis 7 pagi, litteram 8 transmiserit ad 
nostram ~ clementiam, humiliter obsecrans quatenus ·res ad monasterium 
Sancti Genesii, quod olim a paganis destructum fuit et nunc Dei 1º prote
gente misericordia reedificatum est et \l'ocatur II Fontanis, pertinentes, cum 
his rebus quas ipse aliique Deo u devoti ad jam dictum coenobium tradi
derunt, nostrae auctoritatis privilegio firmaremus 13 , praesentibus tam epi
scopis quam abbatibus atque regni 14 Francorum proceribus; quod et fecimus 
secundum ipsius petitionem, praesente nostra dilectissima conjuge Hemma 15• 

Est autem initium ipsius monasterii in via 16 vallis Aspiranae quae pergit ad 
castrum Vultrarium et venit 17 per semitarium quod tendit ad Torrentem 
villam 18 et pergit ad coenobium Sancti Andreae et per campum quod.19 fuit 
quondam Franconis proficisciturque 20 per viam quae discurrit de Sancto 
Genesio u et vadit ad coenobium Sancti Andre[a]e et per ipsam viam intrat 
in alteram viam qu[a]e venit de Sancto Genessio .. et tendit in vil1a Elena •3 

et in rivo Tamiano •4 et usque in viam quae venit de Tamiano •s et pergit 
ad Sanctum Martinum usque in rivo Merdentione, discurrit quoque per 
Amendam 16, qua e est in .termino villae Ca banae •7, · et per rivum ibi ad jacen
tem usque in viam .a quae descendit ab Ebrulliano •9 et tendit ad supradi
ctum coenobium Sancti Genesii, proficiscitur quoque per viam quae venit de 
Ortafano 30 et pervenit usque 31 in riwm qui venit 3• de Villalonga 33 vel 
usque ad pogium qui vocatur Rodonellus et exinde usque 34 ad fontem Al
bella 35, pergit necnon per serram dicti 36 pogii 37 usque ad viam qua e va dit 
de Villalonga 38 ad coenobium supra nominatum Sancti Genesii et tendit 
usque in viam vallis Aspiranae 311 • Pertinet quoque ad supradictam villam 
Sancti Petri, quae est juxta villam Argelariam, cujus finis descendit ad ipsam 
Lenam, quae ibi est, et pergit per serram dictae Lenae usque ad pogium qui . 

z. tlful tOtlllllf" ,l ,,,.,,,,,, fr"f"'mt tonsmNU m B i C. - 3. • anctae Dei """"" m B C. - 4- B no dif10nr,t1 
mai. - 5. dominu1 B. - 6. Guifredua C. - 7. R01eilioni1 B C. - 8. vestrorum B; manta m C- g. tralllmlleent 
ad B; noatram trammiaerit ad C. - 10. Deo B. - 11. vocatum a. - 12. Dei a. - 13. tlful t1túa ,l primer frai
"'"" tl• C. - 14- rqum B. - 15. Hema B. - 16. villa B. - 17. vadit B. - 18. Torrente ville B. - 19- qui B. 
- 20. pro ..... B. - zr, Genenio B. - u. et vadit ..... ""'"'" m a. - 23. Elne B.-24- Sanavivo B. - 25. Tra ... 
B. - 26. Amenolam B. - 27. Cabaneae "· -28. via B. -29. Ebrielliano B.-30. ad Hortafau·B. - 31. "'""'" 
m B. - 32. """"" m B. - 33. Vilallonga B. - 34- ad pogium ... ""'""' m B. - 35. Abellem B. - 36. jam dicti 
B.-37. pqi B.-38. Vilallonga B.-39. t1guf 1'i,umornp B. 
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vocatur Vigia et usque ad pogium qui vocatur Pera, et de flumine qui dicitur 
Bassa usque in ftumen Maris et pergit per ipsam serram Maris usque in rivo 
Rafanario, qui intrat in eodem mare, et usque ad serram Partitam et exinde 
ascendit per ipsum riwm usque ad Maloprosum et ascendit ad pogium Cal-

5 banum et venit usque ad .Guardiam et usque ad Curco Çurbo et per serram 
ipsius pergit usque ad Balneum et _tendit per eandem serram usque ad supra-. 
dictam Lenam. Pertinet etiam ad dictum coenobium cella Sancti Johannis 
cum adjacenti ~tagno,. qui incipit ad serram Partitam in via qua venit de 
vico Lenae et vadit ad Balneum . . . . . . • aliam viam quae vadit de Bru-

10 liano ad villam Mulacam . . . . semitarium qui venit de Mediana et pergit 
inter vineas de villa Mulaca et malleola Sancti Genesü vel in via publica quae 
venit de vil1a Mulaca ad vicum . . . . . . • per viam jam dictam ad sacellum de 
Darnago v~ in terram Adroarii quondam judicis et tendit per ipsam serram 
sicuti aquae vergunt contra jam dictum stagnum et usque ad serram Par-

15 titam. Et cella Sancti Laurentii ad praedictum locum qui dividit inter villam 
Rocas in villa Torrentis, et incipit finis ipsius ecclesiae per Portellas et de
scendit cum ipso minario per traginam et per ipsam serram quomodo aquae 
vergunt ad ipsam viam quae venit de Rocas et inde pergit per eandem viam 
vel ipsas vineas ad comam vel ad ipsam traginam quae descendit de cacu-

20 mine montis ad ipsas sepulturas. Et villam Rocas, et in villa Torrentis su
periore vel subteriore, et in villa Tamiano vel in villa Sunereda, et in villa 
Argileriis, et in Villalonga, et in Villanova, et in villa Molaria, et in villa Bal
neolis, et in villa Mulaca, et in vil1a Forcas, et in villa Tapias, et in villa 
Bages, et in villa Rubiano, et in villa Hortafano, et in villa Tacione supe-

25 riore vel subteriore, et in villa Tresmals, et in villa Bonita, et in Villalonga 
super ftumen Tede, et in villa Terrelias, et in villa Sancti Laurentü, et in villa 
Montana, et in villa Rara, et in villa Cabannis, et in villa Cussana. Omnia 
quicquid in his villis et in cuncto Rossilionense pago Sanctus Genesius ha bere 
dinoscitur in silvis, in pratis, in vineis, in aquis, in multuris et in salinis, se-

30 cundum petitionem ducis Goifredi, eidem loco habenda atque tenenda testi
monio nostrae auctoritatis corroboramus, cum his quae su~t in comitatu 
Confluentis, cella videlicet Sancti Martini cum alode, terris et culturis, et 
cella Sancti Cucufatis cum terminis et 6.nibus suis, et in villa Ascaione, et 
in villa Purciana, et in villa Suanis, et in villa Evola, et in villa Fauliaria, 

35 et in villa Arriana, et in villa Asperi, et in locum qui dicitur Vallis Magna, 
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et . • . . . . . . . . Alane, et in Corros Albos, et in villare Acmarti .........• 
Aulmae vel in Rassago, vel in Rosa, vel in Torosa, et in cella Sancti Stephani 
in comitatu Bisuldunense sita, cum terminis et finibus suis, cum alodo qui 
fuit Rivolardi et Giscafredi, qui est in Arrenaria, et cellam Sancti Martini 
et Sancti Andreae qui sunt in loco qui dicitur Catafabricae, cum terminis et s 
finibus suis. Omnia haec quae hic sunt inserta, secundum petitionem caris
simi ducis Goifredi, cum stagno qui dicitur Alaiande, quem ipse dux eidem 
loco tribuit, et pisca tiones stagnorum . . . . . . . . . ad proprium jure perpetuo 
perhabendum anuloque nostro subter firmare decrevimus. 

Actum 40 Lauduno civitate regia, anno . Incarnationis Dominicae 41 10 

.DccccL:XXXI., inclictione .vnn., sub die .vn. idus julü, regnante domno 
Lothario 4ª augusto serenissimo anno .xxvn., filio vero ejus domno 43 Ludo
vico adolescente 44 egregio anno .m." 

Signum [domni Lotharii] 46 (Monograma) Francorum regis et augusti. 
Arnulfus cancellarius ad vicem domni Adalberonis archiepiscopi summique • s 

cancellarii recognovit et su bscripsit. 

40. llfUI comm;a • s,pn fragmmt conuroat m B i C; Actu B. -41. manca m B C.- 42. Hlotario e; domi
no ••• B. - 43• domino a B. - 44. adole,centi B C. -45. aqui "aba ,l s,gon fragment de B i C; vm. B. - 46. 
domini Hlotañi a. 
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SANT JOAN DE LES ABADESSES 

Mo N ESTIB. DE SANT JOAN 

T almmt com el de Ripoll, deu aquest monestir la seoa importància a r acció 
creadora dels comtes de Barcelona Wifred, i Winid.ild.a. Si tled,icarm al primer